Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de empresa

especializada para fornecimento e instalação de lâmpadas de LED, assim como,

serviços de descarte, em atendimento aos Projetos “Eficientização Energética nas

Instalações da Faculdade do Gama-FGA da Universidade de Brasília” e

“Eficientização Energética nas Instalações da Faculdade da Ceilândia-FCE da

Universidade de Brasília”, conforme especificações constantes do Termo de

Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Licitação torna público aos interessados, a resposta aos

esclarecimentos conforme segue:

1. Solicitamos uma marca de referência para o item 4, pois não conseguimos

identificar esse produto, seria uma luminária PUBLICA? Somente a pétala?

Marcas de Referência: Philips, Ledvance ou equivalente. E se trata de equipamento

para iluminação industrial, tipo high-bay.

2. Qual o preço estimado para os itens do edital?

Resposta: O orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários

não constitui um dos elementos obrigatórios do edital, devendo estar inserido

obrigatoriamente no bojo do processo relativo ao certame. Desta forma, esta

Comissão de Licitação, decidiu que não será divulgado os valores estimados.

Brasília-DF, 04 de junho de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO